[image: image1.emf]

CONSELHO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

CMAS/SORRISO

      Lei Municipal nº 3045/2020
RESOLUÇÃO Nº. 09, DE 22 DE ABRIL DE 2024.
Dispõe sobre a composição das Comissões Permanentes do Conselho Municipal da Assistência Social do Município de Sorriso/MT para o exercício do ano de 2024.
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS de SORRISO, em reunião ordinária realizada no dia 29 de fevereiro de 2024, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal n°. 3045 de 13 de julho de 2020, bem como, conforme estabelecido na Lei Orgânica da Assistência Social (LOAS) e no Regimento Interno do CMAS;
RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear os conselheiros para a composição das Comissões do CMAS - Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Sorriso/MT para o exercício do ano 2024, conforme listado abaixo:
1) Comissão de Orçamento e Finanças

Maristela Zanata;

Carlos Vieira;

Kelle Diandra Nunes Mello;

Marcos Paulo Ribeiro Barreto;

2) Comissão de Inscrições e Visitas:

Marciliana Cristina Oliveira de Araújo Binotto,

Andreia Cristina Herman;

Silvia A. de Oliveira Gehring;

Daniela Marsola Stel;

3) Comissão De Acompanhamento, Fiscalização E Controle Social De Transferência De Renda Do Programa Bolsa Família (PBF):
Carlos Vieira;

Kelle Diandra Nunes Mello;

Marcos Paulo Ribeiro Barreto;

Andreia Cristina Herman;

Camilla Dalla Cortt;

4) Comissão de Normas e Regulamento:

Maristela Zanata;

Marciliana Cristina Oliveira de Araújo Binotto;

Camilla Dalla Cortt;

Edel Maria de Almeida S. Rodrigues;
Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Sorriso, 22 de abril de 2024.
     ______________________

Marciliana Cristina Oliveira de Araújo Binotto

Presidente do CMAS

1